2023年度 浜松東法人会杯争奪浜松キッズU-9サッカー大会 (案)

一 大会要項 一

1. 趣 旨 将来を担う子ども達のサッカーへの興味・関心を深め、さらに技術の向上と健全な心身の育成・発達を目的として本大会を開催する。

本大会は、プレーヤーズファーストのもと、自分自身で判断したり挑戦したりする体験を通して、

将来、困難な場面でも的確な判断や正確な技術を発揮することができる選手の育成を目指す。

併せて、フェアプレー並びにリスペクトの精神を養い、正しく、強く、そして創造性に富んだ人間の育成を目指す。

2. 主 催 一般財団法人静岡県サッカー協会西部支部

浜松市サッカー協会

3. 主 管 一般財団法人静岡県サッカー協会西部支部4種委員会

4. 協 賛 公益社団法人浜松東法人会

5. 運 営 一般財団法人静岡県サッカー協会西部支部4種委員会 浜松地区1班

6. 期 日 ①開会式 実施しない

②1次リーグ 2023年9月3日 (日) ~9月30日 (土) ③2次リーグ 2023年10月7日 (土) ~10月14日 (土) ④決勝トーナメント 2023年10月21日 (土) 予備日:未定

※決勝トーナメント会場…未定

7. 会 場 浜松地区内各グランド

8. 参加資格 ①本大会の趣旨に賛同するチームであること。

② 2023年度(公財)日本サッカー協会登録チーム・登録選手であり、スポーツ保険加入選手であること。

③小学3年生~小学1年生の選手で構成されたチームであること。

9. 競技方法 ①1次リーグは、3~5チームによるリーグ戦 (16ブロック) を行い、各ブロック上位2チームが2次リーグに進出する。

②2次リーグは、4チームによるリーグ戦(8ブロック)を行い、各ブロック上位1チームが決勝トーナメントに進出する。

③決勝トーナメントは、8チームによるトーナメント戦を行う。

④試合時間は、24分(12分-5分-12分)とする。

⑤1次及び2次リーグは、同点の場合、延長戦・PK戦は行わない。決勝トーナメントは、同点の場合、即PK戦(3人制)を行う。

⑥1次及び2次リーグにおける順位の決定方法は、

i.勝点(勝3・分1・負0)ji.当該チーム間の対戦成績(イ:勝点、口:得失点差、八:総得点数)jii.得失点 jv.総得点 v.抽選の順とする。

10. 競技規則 ①本大会は、(公財)日本サッカー協会「8人制サッカー競技規則」に準ずる。

但し、本大会規定を設ける。その他は、(一財)静岡県サッカー協会西部支部4種委員会「各大会試合細則」、

「競技規則・確認事項」及び「各大会運営実行マニュアル」による。

②1チーム8名以上25名以下の参加選手登録とする。

③ 交代人数・回数とも制限しない。一度退いた選手がその試合中に再び出場することができる。(自由な交代を認める。)

④ 退場者があった場合は控え選手を補充できる。

⑤ 一方のチームが6名未満になった場合、試合は行わず、そのチームの敗戦(リーグ戦の得失点については、そのリーグ最大値とする) とみなす。但し、試合途中に怪我等で6名未満となった場合はそのまま続ける。

⑥ 退場処分、または警告2回(大会累積)を受けた選手は次の1試合の出場は認めないものとし、

(一財)静岡県サッカー協会西部支部4種委員会に報告する。

⑦ ピッチサイズは 40m×60mを基本とし、ゴールは5m (少年用) を使用する。

11. 審判 ①審判は、主審1名・補助審1名とする。

②1次及び2次リーグの主審は、すべて参加チームによる互審とする。

③決勝トーナメントの審判は、すべて審判委員会派遣審判員が行う。

12. 参加料 ①1次リーグ 1チーム 3,000円

②2次リーグ 1チーム 3,000円

③決勝トーナメント 1チーム 3,000円

13. 表 彰 1~8位を表彰する。

14. 補 足 ①エントリー選手の追加は、2次リーグ終了まで随時受け付ける。

エントリー選手を追加するチームは、試合の7日前までに「エントリー変更届」及び「新エントリー表」を

大会運営委員 (1班事業運営委員 朝田 jigyou1@sfa-west.com) 宛てメールにて提出する。

②本大会の成績は、2024年度サーラカップのシードチーム選考時の参考とする。

③選手は、試合当日に登録選手証(写真貼付)又は印刷した登録選手一覧表を持参し、大会本部にて登録確認を受けること。

④ユニフォームは、異色の物を2着用意すること。

但し、サブのユニフォームについては、ビブスの使用を認める。

⑤エントリー表は、試合開始30分前までに本部に1部提出し、さらに相手チームとも1部を交換すること。

⑥グリーンカードを積極的に導入すること。

15. その他 会場責任者は試合当日午後5時までに各種報告書をメール送信する。

	・大会運営委員(可美:朝田哲也)Mail: jigyou1@sfa-west.com
試合結果報告書	・新聞社 中日新聞東海本社 Mail: tkminspo@chunichi.co.jp
	静岡新聞社 Mail: sgsk@shizuokaonline.com
警告及び退場処分報告書	・大会運営委員(可美:朝田哲也)Mail: jigyou1@sfa-west.com
運営報告書	・事業運営副委員長 (SENGEN:小池哲雄)
(問題等、発生した場合のみ)	Mail: jigyoufuku1@sfa-west.com